

工事名称 大阪府宮城山台4丁目住宅外構改修工事

総工事費 ¥ 58,562,900

工事価格 ¥ 53,239,000

工事概要 (工事場所: 堺市南区宮山台4丁目)

外構工事一式  
仮設進入路撤去  
駐車場整備 47台  
目隠しフェンス設置 H=1,8m、L=60m  
上記に伴う電気工事一式

公告日 R5.9.28

入札書の開札日 R5.10.20

(工期)約 4.1 ヶ月

請負業者名

請負金額¥

工期

契約締結日

～

R6.3.11

名 称	单 位	金 額(円)	小 計(円)	備 考
<b>1, 直 接 工 事 費</b>				
[ 1 ]	土木工事	一式	30,283,807	
[ 2 ]	電気設備工事	一式	1,720,590	
[ 3 ]	機械設備工事	一式	0	
[ 4 ]	ガス設備工事	一式	0	
[ 5 ]	昇降機設備工事	一式	0	
[ 6 ]		一式		
	小 計		32,004,397	
<b>2. 共 通 費</b>				
				(昇降機)
	共通仮設費	一式	11,294,498	0
	現場管理費	一式	3,321,034	0 経費率 合計
	一般管理費等	一式	6,619,071	26.66%
				(契約保証費率除く)
	小 計		21,234,603	
<b>3. 工 事 価 格 (1+2)</b>			53,239,000	
<b>4. 消 費 税 相 当 額 一式</b>			5,323,900	税率10%
<b>5. 総 工 事 費 (3+4)</b>			58,562,900	

No. 2

[1] 共通仮設費

A、すべての直接工事費	32,004,397								
A'、率算定の直接工事費 (D、ロ、ハ、ニ、昇降機除く)	28,894,605							○ A'に対する共通仮設費率 $\alpha$	3.06%
<hr/>									
B、一般工事の直接工事費 (C、D'、E'、昇降機除く)	22,478,209							○ Bに対する共通仮設費 $B \times \alpha$	687,833
<hr/>									
C、鉄骨工事の直接工事費 (建て方用揚重機械器具を除く)	0							○ Cに対する共通仮設費 $C \times \alpha \times$ 補正率	0
								鉄骨工事に対する補正率 $0.9$	
<hr/>									
共通仮設費対象外									
D、処分費等	3,109,792								(一般管理費等のみ対象)
イ リース料	0								(一般管理費等のみ対象)
ロ 工事排水料金	0								(共通費対象外)
ハ 各種負担金	0								(共通費対象外)
ニ ガス設備	0								(一般管理費等のみ対象)
ホ 申請費	0								(現場管理費、一般管理費等対象。ただし、率にかける額には含まない)
D' 処分費等+イ+ロ+ハ+ニ+ホ	3,109,792								
<hr/>									
E、一般建築その他工事									
名 称	単 位	金 額							
い 杭 工 事	一 式	0							
ろ 造 園 工 事	一 式	1,871,049							
は 舗 装 工 事	一 式	4,545,347							
に 撤 去 工 事	一 式	0							
ほ 電 障 工 事	一 式	0							
へ 特殊な室内装備品 (家具・書架及び実験台類)	一 式	0							
と その 他(畳等)	一 式	0						○ Eに対する共通仮設費率 $E' \times$ 率	
い ~ と の 計	E'	6,416,396						その他工事に 対する共通仮設費率 $1\%$	E'' 64,163
<hr/>									
F、共通仮設費のその他積上げ部分									
(1) 共通仮設費積上分	単 位	金 額							
	一 式	10,542,502							
(2) その他積上げ(イメージアップ費等)	一 式	0							
<hr/>									
(1)~(2)の計									
	F'	10,542,502							
<hr/>									
G、(B' + C' + E'' + F')	<u>共通仮設費</u>								<u>11,294,498</u>

[2] 現場管理費・一般管理費等

H、率算定の純工事費 (A' + G)	40,189,103		● Hに対する現場管理費率 $\beta$ 9.44%
I、一般工事の純工事費 (B + B')	23,166,042		● IIに対する現場管理費率 $3 \times 1.01$ (法定外の保険料等の補正) $\beta^2$ 9.53% ● IIに対する現場管理費 $I' \times \beta^2$ I' 2,207,723
J、鉄骨工事の純工事費 (建て方用揚重機械器具費を除く) (C + C')	0	鉄骨工事に 対する補正率 1.0	● Jに対する現場管理費率 $\beta \times 1.01$ (法定外の保険料等の補正) $\beta^2$ 9.53% ● Jに対する現場管理費 $J \times \beta^2 \times$ 補正率 J' 0
K、その他工事の純工事費及び申請費 (E' + E'' + 木)	6,480,559	その他工事及び申請費に 対する現場管理費率 2%	● Kに対する現場管理費 K' $K \times$ 率 129,611
L、共通仮設費の その他積上げ部分	10,542,502	内処分費 220,352	● Lに対する現場管理費 L' $L \times \beta^2$ 983,700
M、現場管理費のその他積上げ部分			単位 金額 一式 計 0 M' 0
N、(I' + M' + J' + K' + L')			現場管理費 3,321,034
O、一般工事の工事原価 (I + I')	25,373,765		
P、鉄骨工事の工事原価 (J + J')	0		
Q、その他工事及び申請費の工事原価 (K + K')	6,610,170	Q' 昇降機の工事原価 0	
R、共通仮設費のその他積上げ工事原価 (L + L')	11,526,202		
S、一般管理費等のその他積上げ部分			単位 金額 一式 計 0 S' 0
T、率算定の工事原価 O+P+Q+Q'+R+D+M'+イ+ニ	46,619,929		◎ Tに対する一般管理費等率 $\gamma$ 14.16%
T' 率に掛ける工事原価 ( T - 申請費の工事原価 )			46,619,929
U、契約保証費 ※ 必要有り	一般管理費等の補正值 0.04%		◎ T' $\times$ 補正值 U' 18,647
V、T' $\times \gamma$ + S' + U'			一般管理費等 6,620,028
数値処理			-957
数値処理後小計			一般管理費等 6,619,071







直接工事費 中科目別内訳

4

屋外整備工事(宮山台4丁目第2期)						
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考	
仮設進入路撤去・復旧工事	舗装	1	式	1,234,753		
仮設進入路撤去・復旧工事	工作物設置工事	1	式	223,500		
仮設進入路撤去・復旧工事	排水	1	式	267,078		
仮設進入路撤去・復旧工事	植栽	1	式	1,350,474		
仮設進入路撤去・復旧工事	撤去	1	式	615,452		
仮設進入路撤去・復旧工事	発生材処分	1	式	2,605,521		
計				6,296,778		
駐車場復旧A撤去・復旧工事	舗装	1	式	3,202,004		
駐車場復旧A撤去・復旧工事	工作物設置	1	式	1,194,500		
駐車場復旧A撤去・復旧工事	植栽	1	式	127,393		
駐車場復旧A撤去・復旧工事	撤去	1	式	444,330		
駐車場復旧A撤去・復旧工事	発生材処分	1	式	274,748		
計				5,242,975		
駐車場復旧B撤去・復旧工事	舗装	1	式	2,843,252		
駐車場復旧B撤去・復旧工事	工作物設置	1	式	877,100		

直接工事費 中科目別内訳

5

屋外整備工事(宮山台4丁目第2期)						
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考	
駐車場復旧B撤去・復旧工事	排水	1	式	1,050,740		
駐車場復旧B撤去・復旧工事	植栽	1	式	581,120		
駐車場復旧B撤去・復旧工事	撤去	1	式	242,317		
駐車場復旧B撤去・復旧工事	発生材処分	1	式	1,144,613		
計				6,739,142		
歩道撤去・復旧工事	舗装	1	式	87,870		
歩道撤去・復旧工事	排水	1	式	106,400		
歩道撤去・復旧工事	撤去	1	式	23,011		
歩道撤去・復旧工事	発生材処分	1	式	80,556		
計				297,837		
道路横断側溝工事	舗装	1	式	81,945		
道路横断側溝工事	排水	1	式	863,884		
道路横断側溝工事	撤去	1	式	27,272		
道路横断側溝工事	発生材処分	1	式	65,775		
計				1,038,876		















直接工事費 細目別内訳

屋外整備工事(宮山台4丁第2期)		駐車場復旧A撤去・復旧工事			発生材処分		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
取り壊し材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 砕石類 DID区間有り 60.0km以下	0.04	m3	7,320	292	代価表 0018	
取り壊し材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 6.0km以下	0.01	m3	1,600	16	代価表 0019	
取り壊し材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 アスファルト類 DID区間有り 11.0km以下	49.3	m3	2,410	118,813	代価表 0020	
取り壊し材 処分	砕石類 投棄料	0.04	m3	19,400	776	代価表 0022	
取り壊し材 処分	コンクリート塊 投棄料	0.01	m3	3,520	35	代価表 0023	
取り壊し材 処分	アスファルト塊 投棄料	49.3	m3	3,760	185,368	代価表 0024	
スクラップ 控除	ステンレス屑	228	kg	▲134	▲30,552		
計					274,748		

直接工事費 細目別内訳

屋外整備工事(宮山台4丁第2期)		駐車場復旧B撤去・復旧工事			舗装		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
F-1 歩者境界ブロック	(1) 150(170)*200	143	m	5,980	855,140	代価表 0001	
F-1 歩者境界ブロック	(1) 150(170)*200 Rもの	3.1	m	6,420	19,902	代価表 0027	
直接仮設 (構内舗装)		679	m <sup>2</sup>	360	244,440		
F-2 アスファルト舗装(C) 表層のみ	500m <sup>2</sup> ~1000m <sup>2</sup> 未満	679	m <sup>2</sup>	2,460	1,670,340	代価表 0028	
区画線工	区画番号	25	か所	450	11,250	代価表 0029	
区画線工	実線 15cm	114	m	370	42,180		
計					2,843,252		







直接工事費 細目別内訳

屋外整備工事(宮山台4丁第2期)		駐車場復旧B撤去・復旧工事			発生材処分		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
取り壊し材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 砕石類 DID区間有り 60.0km以下	40.7	m3	7,320	297,924	代価表 0018	
取り壊し材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 6.0km以下	4.6	m3	1,600	7,360	代価表 0019	
取り壊し材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 アスファルト類 DID区間有り 11.0km以下	5.6	m3	2,410	13,496	代価表 0020	
取り壊し材 処分	砕石類 投棄料	40.7	m3	19,400	789,580	代価表 0022	
取り壊し材 処分	コンクリート塊 投棄料	4.6	m3	3,520	16,192	代価表 0023	
取り壊し材 処分	アスファルト塊 投棄料	5.6	m3	3,760	21,056	代価表 0024	
スクラップ 控除	鉄屑	26.9	kg	▲37	▲995	代価表 0038	
計					1,144,613		

直接工事費 細目別内訳

屋外整備工事(宮山台4丁第2期)		歩道撤去・復旧工事			舗装		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
境界ブロック(1)	(3) 180(210)*300 基礎材既存流用	5.4	m	7,160	38,664	代価表 0039	
標準図3-10 直接仮設 (構内舗装)		11.8	m <sup>2</sup>	360	4,248		
アスファルト舗装	密粒度50+RC40、t100	11.8	m <sup>2</sup>	3,810	44,958	代価表 0040	
計					87,870		



















代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	F-1 歩者境界ブロック	(1) 150(170)*200	m	1			5,980	代価表 0001
01	境界ブロック(1) 標準図3-9	(1) 150(170)*200	m	1	1	5,980	5,980	
	計						5,980	
	コンクリート舗装(A) 歩道用 標準図3-1	500㎡未満	㎡	1			6,180	代価表 0002
01	コンクリート舗装(A) 標準図3-2	特に狭い場所 人力 コンクリート版 t170+PK-3+RC40 t100	㎡	1	1	5,250	5,250	
02	コンクリート	厚さ7cm 歩道用 18N/mm2 スラブ 8cm	㎡	1	0.43	1,650	709.5	
03	コンクリート打設手間	土間コンクリート 人力打設 S15~S18	m3	1	0.03	7,620	228.6	
	計						6,188.1	
	現場側溝埋め コンクリート充填		m3	1			32,000	代価表 0003
01	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m3	1	1	24,500	24,500	
02	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m3	1	1	7,540	7,540	
	計						32,040	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	コンクリート会所(1) 嵩上げ	F-5	か所	1			12,400	代価表 0004
01	異形鉄筋(SD295)	D10	t	6.24	0.001	104,000	648.96	
02	異形鉄筋(SD295)	D13	t	2.24	0.001	102,000	228.48	
03	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	▲0.23	0.001	▲38,500	8.85	
04	鉄筋加工組立	小型構造物 -	t	8.15	0.001	101,500	827.22	
05	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m3	0.08	1	24,500	1,960	
06	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m3	0.08	1	7,540	603.2	
07	型枠	打放合板型枠B種 枠構造 地上軸部 階高3.5~4.0m程度	㎡	1.34	1	4,650	6,231	
08	打放し面補修	B種 コン処理 部分目違いばらい	㎡	1.34	1	770	1,031.8	
09	笠木天端コンクリート 直均し仕上げ	金ごて 幅120	m	1.68	1	560	940.8	代価表 0005
	計						12,480.31	
	笠木天端コンクリート 直均し仕上げ	金ごて 幅120	m	1			560	代価表 0005
01	笠木天端コンクリート 直均し仕上げ	金ごて 幅300	m	1	1	560	560	
	計						560	

代価表

その他								
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	污水研会所嵩上げ	F-16	か所	1			38,700	代価表 0006
01	異形鉄筋(SD295)	D10	t	15.38	0.001	104,000	1,599.52	
02	異形鉄筋(SD295)	D13	t	3.31	0.001	102,000	337.62	
03	スクラップ控除	鉄屑 ヘビーH2	t	▲0.5	0.001	▲38,500	19.25	
04	鉄筋加工組立	小型構造物	t	17.97	0.001	101,500	1,823.95	
05	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m <sup>3</sup>	0.27	1	24,500	6,615	
06	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15～S18	m <sup>3</sup>	0.27	1	7,540	2,035.8	
07	型枠	打放合板型枠B種 ラン構造 地上軸部 階高3.5～4.0m程度	m <sup>2</sup>	4.57	1	4,650	21,250.5	
08	打放し面補修	B種 コーン処理 部分目違いばらい	m <sup>2</sup>	4.57	1	770	3,518.9	
09	笠木天端コンクリート 直均し仕上げ	金ごて 幅120	m	2.72	1	560	1,523.2	代価表 0005
	計						38,723.74	

代価表

その他								
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	コンクリート会所(1) 嵩上げ グレーチング蓋	F-5 T-14 300□ 枠共	か所	1			16,000	代価表 0007
01	グレーチング蓋	スチールめっき 300□用、細目 T-14、すべり止め	か所	1	1	10,100	10,100	
02	鋼製グレーチング ますふた	取付手間 - - - ます幅300	か所	1	1	5,930	5,930	
	計						16,030	
F-19	グレーチング蓋	スチールめっき 240幅用、細目 歩行者用、すべり止め	m	1			7,660	代価表 0008
01	F-19 グレーチング蓋	スチールめっき 240幅用、細目 歩行者用、すべり止め	m	1	1	7,080	7,080	
02	鋼製グレーチング 溝ふた	枠無取付手間 - - - ボ'外固定無 溝幅250	m	1	1	580	580	
	計						7,660	
	客土	購入土	m <sup>3</sup>	1			4,510	代価表 0009
01	真砂土	④富田林・鳳土木管内 現場着価格	m <sup>3</sup>	1	1	4,510	4,510	
	計						4,510	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	土留め鋼材処分		式	1			147,600	代価表 0010
01	親杭引き抜き		m	67.9	1	1,620	109,998	
02	切断処分		か所	10	1	3,770	37,700	
	計						147,698	
K-7	アスファルト舗装撤去	(D) アスファルト混合物 t=50 再生クマツシャーレン t=350 RC-40 集積・積込み共	m <sup>2</sup>	1			1,170	代価表 0011
01	アスファルト舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	m <sup>3</sup>	0.05	1	6,660	333	
02	舗装路盤材とりこわし	機械 集積・積込み共	m <sup>3</sup>	0.35	1	2,410	843.5	
	計						1,176.5	
K-9	仮設看板撤去	W900 H1600 集積・積込み共	か所	1			2,880	代価表 0012
01	仮設看板標準図8-7	撤去手間	か所	1	1	2,880	2,880	
	計						2,880	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	K-11歩車道境界ブロック(1)撤去	170/20×200 集積・積込み共	m	1			500	代価表 0013
01	無筋コンクリートとりこわし	圧砕機 地下部 厚さ200mm未満	m <sup>3</sup>	0.09	1	3,510	315.9	
02	コンクリート類集積、積込み	機械	m <sup>3</sup>	0.09	1	2,120	190.8	
	計						506.7	
K-12	現場側溝撤去	W300 H300 集積・積込み共	m	1			2,880	代価表 0014
01	無筋コンクリートとりこわし	圧砕機 地下部 厚さ200mm未満	m <sup>3</sup>	0.12	1	3,510	421.2	
02	コンクリートとりこわし	RC造 基礎部 - 集積 鉄筋切断 散水手間共	m <sup>3</sup>	0.16	1	11,700	1,872	
03	コンクリート類集積、積込み	機械	m <sup>3</sup>	0.28	1	2,120	593.6	
	計						2,886.8	
K-13	側溝蓋撤去	T-14 W300	m	1			1,240	代価表 0015
01	鋼製グレーチング溝ふた	枠無取付手間 - - ボルト固定無 溝幅300	m	1	0.3	580	174	
02	鋼製グレーチング溝ふた	枠のみ取付手間 - - - -	m	1	0.3	3,560	1,068	
	計						1,242	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	F-5コンクリート会所(1)嵩上げ部撤去	RC部H70 蓋撤去 集積・積込み共	か所	1			4,120	代価表 0016
01	コンクリートとりこわし	RC造 基礎部 -	m3	0.17	1	11,700	1,989	
02	コンクリート類 集積、積込み	集積 鉄筋切断 散水手間共 機械	m3	0.17	1	2,120	360.4	
03	鋼製グレーチング ますふた	取付手間 - - - ます幅300	か所	1	0.3	5,930	1,779	
	計						4,128.4	
	F-16 污水併会所嵩上げ 仮MH蓋撤去		か所	1			11,000	代価表 0017
01	人孔蓋(径600)	T-2	か所	1	0.3	36,900	11,070	
	計						11,070	
	取り壊し材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 砕石類 DID区間有り 60.0km以下	m3	1			7,320	代価表 0018
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 60.0km以下	m3	1	1	7,320	7,320	
	計						7,320	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	取り壊し材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 6.0km以下	m3	1			1,600	代価表 0019
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 6.0km以下	m3	1	1	1,600	1,600	
	計						1,600	
	取り壊し材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 アスファルト類 DID区間有り 11.0km以下	m3	1			2,410	代価表 0020
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 11.0km以下	m3	1	1	2,410	2,410	
	計						2,410	
	取り壊し材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 木材類 DID区間有り 14.0km以下	m3	1			750	代価表 0021
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 木材類 DID区間有り 14.0km以下	m3	1	1	750	750	
	計						750	
	取り壊し材 処分	砕石類 投棄料	m3	1			19,400	代価表 0022
01	取り壊し材 処分	砕石類 投棄料	m3	1	1	19,400	19,400	
	計						19,400	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	取り壊し材 処分	コンクリート塊 投棄料	m <sup>3</sup>	1			3,520	代価表 0023
01	取り壊し材 処分	コンクリート塊 投棄料	m <sup>3</sup>	1	1	3,525	3,525	
	計						3,525	
	取り壊し材 処分	アスファルト塊 投棄料	m <sup>3</sup>	1			3,760	代価表 0024
01	取り壊し材 処分	アスファルト塊 投棄料	m <sup>3</sup>	1	1	3,760	3,760	
	計						3,760	
	取り壊し材 処分	木材類 投棄料	m <sup>3</sup>	1			550	代価表 0025
01	取り壊し材 処分	木材類 投棄料	m <sup>3</sup>	1	1	550	550	
	計						550	
	スクラップ 控除	鉄屑	t	1			▲37,500	代価表 0026
01	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH3	t	1	1	▲37,500	▲37,500	
	計						▲37,500	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	F-1 歩者境界ブロック	(1) 150(170)*200 Rもの	m	1			6,420	代価表 0027
01	境界ブロック(1) 標準図3-9	(1) 150(170)*200 Rもの	m	1	1	6,420	6,420	
	計						6,420	
	F-2 アスファルト舗装(C) 表層のみ	500㎡～1000㎡未満	㎡	1			2,460	代価表 0028
01	路床整正	500～1000㎡未満	㎡	1	1	130	130	
02	プライムコート散布	手間のみ	㎡	1	1	31	31	
03	プライムコート	材料費のみ	㎡	1	1	190	190	
04	再生密粒度アスコン	厚 50 車道 材料費のみ	㎡	1	1	1,390	1,390	
05	アスファルト混合物 敷きならし	厚さ 5cm 500～1000㎡未満	㎡	1	1	570	570	
06	アスファルト混合物 締固め	500～1000㎡未満	㎡	1	1	150	150	
	計						2,461	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	区画線工	区画番号	か所	1			450	代価表 0029
01	区画線工	矢印・記号・文字 15cm換算	m	0.9	1.33	380	454.86	
	計						454.86	
	タイヤ止めブロック	2か所	組	1			10,900	代価表 0030
01	駐車場車止ブロック 標準図3-24		か所	2	1	5,470	10,940	
	計						10,940	
	K-1 アスファルト舗装撤去	表層のみ アスファルト混合物 t=50+50	m <sup>2</sup>	1			660	代価表 0031
01	アスファルト 舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	m <sup>3</sup>	0.1	1	6,660	666	
	計						666	
	K-2 アスファルト舗装撤去	表層のみ アスファルト混合物 t=50	m <sup>2</sup>	1			330	代価表 0032
01	アスファルト 舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	m <sup>3</sup>	0.05	1	6,660	333	
	計						333	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	K-3 アスファルト舗装撤去	表層のみ アスファルト混合物 t=50	m <sup>2</sup>	1			330	代価表 0033
01	アスファルト 舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	m <sup>3</sup>	0.05	1	6,660	333	
	計						333	
	K-10 車止め撤去	SUS H710 集積・積込み共	か所	1			1,680	代価表 0034
01	無筋コンクリート とりこわし	圧砕機 地下部 厚さ200mm未満	m <sup>3</sup>	0.02	1	3,510	70.2	
02	コンクリート類 集積、積込み	機械	m <sup>3</sup>	0.02	1	2,120	42.4	
03	普通作業員		人	0.06	1	21,000	1,260	○
	その他		式	1	0.25	1,260	315	
	計						1,687.6	
	真砂土撤去	t 100	m <sup>2</sup>	1			34	代価表 0035
01	すきとり	積み込み共 H300程度	m <sup>3</sup>	0.1	1	340	34	
	計						34	





代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	アスファルト舗装	密粒度50+RC40、t100	m <sup>2</sup>	1			3,810	代価表 0040
01	密粒度アスコン	厚 50 歩道 材料費のみ	m <sup>2</sup>	1	1	1,520	1,520	
02	再生クラッシュラン	厚 100 歩道 材料費のみ	m <sup>2</sup>	1	1	140	140	
03	アスファルト混合物敷きならし	厚さ 5cm 500m <sup>2</sup> 未満	m <sup>2</sup>	1	1	700	700	
04	アスファルト混合物締固め	500m <sup>2</sup> 未満	m <sup>2</sup>	1	1	270	270	
05	路盤材敷きならし	厚さ 10cm 500m <sup>2</sup> 未満	m <sup>2</sup>	1	1	500	500	
06	路盤材締固め	厚さ 10cm 500m <sup>2</sup> 未満	m <sup>2</sup>	1	1	300	300	
07	プライムコート	材料費のみ	m <sup>2</sup>	1	1	190	190	
08	プライムコート散布	手間のみ	m <sup>2</sup>	1	1	31	31	
09	路床整正	500m <sup>2</sup> 未満	m <sup>2</sup>	1	1	160	160	
	計						3,811	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	アスファルト舗装撤去	アスファルト混合物 t=50 再生粒調砕石 t=100 RM-25 再生クラッシュラン t=150 RC-30	m <sup>2</sup>	1			930	代価表 0041
01	舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	m <sup>3</sup>	0.05	1	6,660	333	
02	舗装路盤材とりこわし	機械 集積・積込み共	m <sup>3</sup>	0.25	1	2,410	602.5	
	計						935.5	
	歩車道境界ブロック(2)撤去	180×205 集積・積込み共	m	1			570	代価表 0042
01	地業とりこわし	機械 集積・積込み共	m <sup>3</sup>	0.03	1	2,120	63.6	
02	無筋コンクリートとりこわし	圧砕機 地下部 厚さ200mm未満	m <sup>3</sup>	0.09	1	3,510	315.9	
03	コンクリート類集積、積込み	機械	m <sup>3</sup>	0.09	1	2,120	190.8	
	計						570.3	
	UDアインブロック撤去	190×100 集積・積込み共	m	1			280	代価表 0043
01	無筋コンクリートとりこわし	圧砕機 地下部 厚さ200mm未満	m <sup>3</sup>	0.05	1	3,510	175.5	
02	コンクリート類集積、積込み	機械	m <sup>3</sup>	0.05	1	2,120	106	
	計						281.5	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	側溝蓋撤去	幅250 T-14	m	1			170	代価表 0044
01	鋼製グレーチング溝ふた	枠無取付手間 - - ボルト固定無 溝幅250	m	1	0.3	580	174	
	計						174	
	F-1境界ブロック	(2) 150*150	m	1			5,770	代価表 0045
01	境界ブロック(1) (A)標準図3-9	(2) 150*150	m	1	1	5,770	5,770	
	計						5,770	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
F-8	横断側溝新設	300幅	m	1			29,000	代価表 0046
01	横断側溝新設	300幅 T-25 グレーチング 蓋用	m	1	1	19,900	19,900	
02	同上設置手間		m	1	1	3,499	3,499	
03	根切り	小規模土工 -	m <sup>3</sup>	1.2	1	1,030	1,236	
04	埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	m <sup>3</sup>	0.8	1	1,950	1,560	
05	敷きならし	締め固め共	m <sup>3</sup>	0.4	1	510	204	
06	敷モルタル 1:3		m <sup>3</sup>	0.01	1	32,200	322	
07	砂利地業	再生クワッパン	m <sup>3</sup>	0.06	1	6,400	384	
08	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m <sup>3</sup>	0.06	1	24,500	1,470	
09	コンクリート打設手間	捨てコンクリート 人力打設 - S15~S18 - -	m <sup>3</sup>	0.06	1	7,910	474.6	
	計						29,049.6	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	グレーチング蓋	スチールめっき 300幅用、細目 T-25、すべり止め、ボルト固定式	m	1			36,600	代価表 0047
01	グレーチング蓋	スチールめっき 300幅用、細目 T-25、すべり止め、ボルト固定式	m	1	1	33,100	33,100	
02	鋼製グレーチング 溝ふた	枠のみ取付手間 - -	m	1	1	3,560	3,560	
	計						36,660	
F-19	グレーチング蓋	スチールめっき 300幅用、細目 歩行者用、すべり止めボルト固定式	m	1			29,200	代価表 0048
01	F-19 グレーチング蓋	スチールめっき 300幅用、細目 歩行者用、すべり止めボルト固定式	m	1	1	25,700	25,700	
02	鋼製グレーチング 溝ふた	枠のみ取付手間 - -	m	1	1	3,560	3,560	
	計						29,260	
F-2	アスファルト舗装撤去	アスファルト混合物 t=30 再生クラックヤラン t=100 RC-40	m <sup>2</sup>	1			440	代価表 0049
01	アスファルト 舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	m <sup>3</sup>	0.03	1	6,660	199.8	
02	舗装路盤材 とりこわし	機械 集積・積込み共	m <sup>3</sup>	0.1	1	2,410	241	
	計						440.8	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	真砂土整地		m <sup>2</sup>	1			1,770	代価表 0050
01	敷地整地	ブルドーザ 6t	m <sup>2</sup>	1	1	53	53	
02	真砂土	④富田林・鳳土木管内 現場着価格	m <sup>3</sup>	0.1	1	4,510	451	
03	苦汁	塩化マグネシウム	kg	0.5	1	2,520	1,260	
04	川砂		m <sup>3</sup>	0.02	0.1	3,500	7	
	計						1,771	
F-12	カーブミラー	材工共	か所	1			111,000	代価表 0051
01	鏡体設置	φ800	か所	1	1	53,170	53,170	
02	支柱・基礎設置	φ76.3×3.2×4000	か所	1	1	57,860	57,860	
	計						111,030	

代価表

60

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	ヒトツツジ	樹高0.5m 材工共	株	1			1,440	代価表 0052
01	ヒトツツジ	樹高0.5m	株	1	1	880	880	
02	植付け(中木) 標準図4-1	樹高 50~80cm未満 改良仕様A	本	1	1	560	560	
	計						1,440	
	既存マッシュフェンス撤去		m	1			250	代価表 0053
01	ガードフェンス	W=1800 H=1800 設置及び撤去手間	か所	0.56	0.35	1,310	256.76	
	計						256.76	
	仮囲(B)(カテ鋼板)撤去	自立式H=3000 標準図8-D	m	1			3,180	代価表 0054
01	仮囲(B)(カテ鋼板)自立式 H=3000)標準図参-7	撤去手間 コンクリートとりこわし・積込	m	1	1	3,180	3,180	
	計						3,180	

代価表

61

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	仮囲(B)(カテ鋼板)撤去	自立式H=2000 標準図8-B	m	1			3,180	代価表 0055
01	仮囲(B)(カテ鋼板)自立式 H=3000)標準図参-7	撤去手間 コンクリートとりこわし・積込	m	1	1	3,180	3,180	
	計						3,180	
	仮囲(D)(ボリカーボネイト)撤去	自立式H=3000 標準図8-D	m	1			3,180	代価表 0056
01	仮囲(D)(ボリカーボネイト)自立式 H=3000)標準図参-8	撤去手間 コンクリートとりこわし・積込	m	1	1	3,180	3,180	
	計						3,180	
	仮囲(D)(ボリカーボネイト)撤去	自立式H=2000 標準図8-D	m	1			3,180	代価表 0057
01	仮囲(D)(ボリカーボネイト)自立式 H=3000)標準図参-8	撤去手間 コンクリートとりこわし・積込	m	1	1	3,180	3,180	
	計						3,180	
	仮設門扉 撤去	W=6400	か所	1			99,000	代価表 0058
01	仮設門扉 バケット標準図8-5	W=6400 撤去処分 発生材積込みまで含む	か所	1	1	99,000	99,000	
	計						99,000	

代価表

62

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	仮囲(7) (フェンスバリケード)撤去	H1300	m	1			1,010	代価表 0059
01	仮囲(7) フェンスバリケード標準図参-6	(B) 撤去手間	か所	1	0.55555	1,830	1,016.65	
	計						1,016.65	
	養生鉄板撤去		m <sup>2</sup>	1			380	代価表 0060
01	養生敷鉄板	設置撤去手間	m <sup>2</sup>	1	0.3	1,290	387	
	計						387	
	仮囲(3) (波型鉄鋼板)撤去	自立式H=3000標準図8-3	m	1			3,180	代価表 0061
01	仮囲(B) (鉄鋼板自立式 H=3000)標準図参-7	撤去手間 コンクリートとりこわし・積込	m	1	1	3,180	3,180	
	計						3,180	
	交通誘導員	4ヶ月程度 常駐5人	式	1			6,350,000	代価表 0062
01	交通誘導員	昼間 B -	人月	5	4	317,500	6,350,000	
	計						6,350,000	

代価表

63

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	高圧洗浄機	4ヶ月程度	台	1			294,900	代価表 0063
01	高圧洗浄機	月額 (用水電力費除く)	月	4	1	21,300	85,200	
02	高圧洗浄機	電力費	月	4	1	7,140	28,560	
03	高圧洗浄機	用水費 南大阪	月	4	1	45,300	181,200	
	計						294,960	
	監督員事務所備品	2号用 用水費・電力費共 4ヶ月程度	式	1			98,500	代価表 0064
01	監督員事務所電力費	2号 (積上げ用)	月	4	1	1,780	7,120	
02	監督員事務所用水費 (月あたり)	南大阪 (大和川以南) 2号	月	4	1	3,360	13,440	
03	監督員事務所備品	2号用	月	4	1	19,500	78,000	
	計						98,560	
	仮設外灯	電力費のみ 13ヶ所 4ヶ月程度	式	1			10,900	代価表 0065
01	仮設電灯標準図8-6	電力費 (日当り)	か所	13	120	7	10,920	
	計						10,920	



## (A込)大阪府宮塚宮山台4丁住宅外構改修工事(電気設備)

電気

一般建築新設主たる工事を含む1ヶ所

名 称	数 量		金額(円)	計 (円)	備考
<b>直接工事費</b>					
	一式		1,720,590		
小計				1,720,590	
<b>共通仮設費</b>					
	一式		85,424		
小計				85,424	
<b>現場管理費</b>					
	一式		517,813		
小計				517,813	
一般管理費を除いた計				2,323,827	



内訳

名 称	摘 要	数 量				
直接工事費(内訳)	一般工事	一式	(H計算値)	1,705,080		
	処分費等	一式	(F入力値)	15,510		
小計			(F+H) (A入力値)	1,720,590		
共通仮設費 率算定分		一式	(I計算値)	85,424		
共通仮設費 積み上げ分						
小計				85,424		
現場管理費 率算定分		一式	(J計算値)	517,813		
小計				517,813		
一般管理費を除く小計			(K計算値)	2,323,827		
			(K-E-J5)			(K)









直接工事費 細目別内訳

電気設備工事		屋外灯設備			公衆街路灯		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
LED外灯	陣笠タイプ	1	個	56,600	56,600		
外灯用ボール	T4.0 耐蝕加工	1	本	107,000	107,000		
鋼管柱建柱費	機械 6m以下	1	本	15,600	15,600		
外灯基礎 (残土処分以外の 土工事含む)	ポール高 3.5m~4m 既製品	1	基	15,600	15,600		
600V耐燃性ポリエチレン 絶縁電線(EM-IE) (PF管内)	2.0mm	1	m	260	260		
600V耐燃性ポリエチレン 絶縁電線(EM-IE)	2.0mm	4	m	290	1,160		
DV電線 (材料費)	2mm -2R	27	m	110	2,970		
DV電線 (施工費)	2mm -2R 1径間	1	1径間	5,290	5,290		
硬質ビニル電線管 (VE)	(16) 地中	1	m	920	920		
接地極 (銅覆鋼棒打込式)	10φ×1.0m	1	か所	4,150	4,150		
土工事		1	式		910	別紙 00-0001	
残土処分費		1	式		410	別紙 00-0002	
計					210,870		

直接工事費 細目別内訳

電気設備工事		屋外灯設備			駐車場灯		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
LED外灯	陣笠タイプ 遮光対策あり	5	個	64,600	323,000		
外灯用ボール	T4.0 耐蝕加工	6	本	107,000	642,000		
鋼管柱建柱費	機械 6m以下	6	本	15,600	93,600		
外灯基礎 (残土処分以外の 土工事含む)	ポール高 3.5m~4m 既製品	6	基	15,600	93,600		
EM-CEケーブル	3.5mm2- 2C FEP内(PF・CD)	75	m	680	51,000		
600V耐燃性ポリエチレン 絶縁電線(EM-IE) (PF管内)	2.0mm	6	m	260	1,560		
600V耐燃性ポリエチレン 絶縁電線(EM-IE)	2.0mm	6	m	290	1,740		
DV電線 (材料費)	2mm -2R	11	m	110	1,210		
DV電線 (施工費)	2mm -2R 1径間	1	1径間	5,290	5,290		
厚鋼電線管 (G)	露出配管 16mm	3	m	1,560	4,680		
波付硬質合成樹脂管(FEP)	(30)	75	m	990	74,250		
硬質ビニル電線管 (VE)	(16) 地中	6	m	920	5,520		
丸形露出ボックス (塗装共)	19(E19, 16) 1方出	1	個	3,320	3,320		
接地極 (銅覆鋼棒打込式)	10φ×1.0m	6	か所	4,150	24,900		
地中埋設標	樹脂製	4	個	2,210	8,840		



